АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______15.03.2024г._______ № 2

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений вМедвенском районе от 15 марта 2024 года.
О состоянии работы по профилактикепреступлений и правонарушений,совершенных в состоянии алкогольногои наркотического опьянения

Заслушав и обсудив информации начальника ОУУП и ПДН Отд.МВД России поМедвенскому району Борисова С.Н., врача-нарколога ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» Фоминой М.А.и главы МО «Высокский сельсовет» Афанасьева С.Н. «О состоянии работы по профилактикепреступлений и правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотическогоопьянения», межведомственная комиссия по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районеРЕШИЛА:1.Информации принять к сведению.2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.) совместно скомиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Медвенскогорайона (Дюмина Н.В.) и главами сельских поселений:2.1 регулярно проводить специализированные рейды по выявлению и пресечению фактовупотребления несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических средств ипсихотропных веществ;2.2.в средствах массовой информации постоянно вести информационную кампанию подоведению до населения и, в первую очередь, до несовершеннолетних, ответственности запротивоправные деяния, совершаемые в состоянии алкогольного и наркотического опьянения,формированию у населения негативного отношения к наркотикам и алкоголю;2.3.регулярно организовывать проведение профилактических мероприятий по борьбе салкоголизмом;2.4.обеспечить образовательные учреждения буклетами, брошюрами, памятками,плакатами, способствующими формированию здорового образа жизни, профилактикетабакокурения, алкоголизма.3.Рекомендовать отделению ОГИБДД Отд.МВД России по Медвенскому району(Погибелев А.И.) продолжить проведение на территории района рейдов по выявлению лиц,управляющих транспортными средствами в состоянии алкогольного или наркотическогоопьянения.4.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 октября 2025 года.

5.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского района, председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко